[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

=====================================

Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

E.mail : camaramap@viazul.com.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o
........................................................................................................................

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista - S.P.
REQUERIMENTO  N°  034 / 05

Senhor Presidente:

Considerando que os malefícios ocasionados pela prática de se jogar lixo e outros materiais tanto nos logradouros (vias públicas e terrenos baldios) como em córregos existentes no município, como não poderia de acontecer, trás conseqüências danosas e prejudiciais à própria população, contrariando todas as normas relativas ao combate à poluição e defesa do meio ambiente.  Nas vias públicas, inclusive, o lixo jogado aleatoriamente serve para obstruir as galerias da cidade;
Considerando que embora não se possa generalizar, pois a maioria dos munícipes atua com zelo e respeito comunitário, ainda existe infelizmente uma boa parcela da nossa população que não age de conformidade com as normas que regem os princípios da cidadania,
REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que este determine, junto ao setor competente, a realização de uma ampla campanha institucional de conscientização junto à população de nossa cidade, esclarecendo sobre os malefícios causados pelo lixo e outros materiais que são jogados nos logradouros, terrenos baldios e cursos d’ água existentes no município.
Câmara Municipal, 29 de julho de 2.005

     __________________________

                                            Marta M. Almeida de Lara

              vereadora

     __________________________

                                            - Fábio Jeronimo Marques  -

                                                          vereador

     __________________________

        Luiz Carlos da Silva

                 vereador

[image: image1.jpg]